
LUNES 24 DE JUNIO DE 2024Pág. 26 B.O.C.M. Núm. 149

B
O

C
M

-2
02

40
62

4-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

5 RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2024, de la Dirección General de Función Públi-
ca, por la que se aprueban las relaciones provisionales de personas aspirantes
admitidas y excluidas en las pruebas selectivas para el acceso, a través del sis-
tema general de acceso libre y de promoción interna, a plazas de carácter labo-
ral de la categoría profesional de Educador, Especialidad Educador de Centros
de Educación Infantil (Grupo III, Nivel 6, Área B) de la Comunidad de Madrid,
y se publica la relación provisional de personas aspirantes excluidas y la de as-
pirantes que han solicitado adaptación, con indicación de si deben aportar o no
documentación acreditativa de la adaptación solicitada.

Mediante Orden 2120/2023, de 7 de julio, de la Consejería de Economía, Hacienda y
Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 235, de 3 de octubre,
se convocaron dos procesos selectivos, uno por el sistema general de acceso libre y otro de
promoción interna, para el acceso a plazas de carácter laboral de la categoría profesional de
Educador, Especialidad Educador de Centros de Educación Infantil (Grupo III, Nivel 6,
Área B) de la Comunidad de Madrid.

De conformidad con lo establecido en las bases octava y novena de la Orden 913/2019,
de 26 de marzo, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobier-
no (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 79, de 3 de abril), por la que
se aprueban las bases generales por las que se regirán las convocatorias de procesos selec-
tivos de personal laboral al servicio de la Administración de la Comunidad de Madrid, esta
Dirección General, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas en
las referidas pruebas selectivas, que se podrán consultar a través del buscador de trámites
de la Sede Electrónica de la Comunidad de Madrid, al se puede acceder desde el siguiente
enlace:

https://tramita.comunidad.madrid/buscador?t=&tipo=All&consejeria=All&estado_
pendiente%5B1%5D=1&estado_plazo%5B1%5D=1&estado_tramitacion%5B1%5D=1

Asimismo, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dispo-
nibles en las siguientes páginas web:

— Para los aspirantes del proceso de acceso libre:

https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/educador-educacion-infantil-2023

— Para los aspirantes del proceso de Promoción Interna:

https://www.comunidad.madrid/gobierno/espacios-profesionales/educador-
educacion-infantil-pi-2023

Segundo

Publicar, como anexos I, II, III y IV a esta Resolución, la relación provisional de per-
sonas aspirantes excluidas en el mencionado proceso selectivo y la de las que han solicita-
do adaptación, con indicación de si deben aportar o no documentación acreditativa de la/s
adaptación/es solicitada/s.

Tercero

De acuerdo con lo previsto en el apartado sexto de la base octava y en el apartado segun-
do de la base novena de la reseñada Orden 913/2019, de 26 de marzo, las personas aspirantes



LUNES 24 DE JUNIO DE 2024B.O.C.M. Núm. 149 Pág. 27

B
O

C
M

-2
02

40
62

4-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

excluidas expresamente así como las que no figuren en la relación de admitidas ni en la de ex-
cluidas, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente a la publi-
cación de la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, a
fin de subsanar el/los defecto/s que haya/n motivado su exclusión o su no inclusión expresa
en la relación provisional de personas aspirantes admitidas al referido proceso.

Cuarto

1. La cumplimentación y presentación de subsanaciones se ajustará a lo establecido
en el Decreto 188/2021, de 21 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se regula la
obligación de relacionarse por medios electrónicos con la Administración de la Comunidad
de Madrid del personal a su servicio y de los participantes en procesos selectivos, debien-
do cumplimentarse exclusivamente por medios electrónicos.

2. El formulario de subsanación, dirigido a la Dirección General de Función Públi-
ca, Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, se encontrará disponible en el trámite co-
rrespondiente a este proceso selectivo publicado en la Sede Electrónica de la Comunidad
de Madrid, cuyas URL son:

— Para los aspirantes del proceso de acceso libre: Educador Centros Educación Infantil
| Comunidad de Madrid ( https://sede.comunidad.madrid/oferta-empleo/educador-
centros-educacion-infantil-0 ).

— Para los aspirantes del proceso de promoción interna: Educador Centros Educación In-
fantil | Comunidad de Madrid ( https://sede.comunidad.madrid/oferta-empleo/educador-
centros-educacion-infantil )].

Asimismo, el acceso a dicho enlace estará disponible en las páginas web de los proce-
sos selectivos (indicar hipervínculo al proceso):

— Para los aspirantes del proceso de acceso libre (FA 3596):

https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/educador-educacion-infantil-2023

— Para los aspirantes del proceso de Promoción Interna (FA2 3597):

https://www.comunidad.madrid/gobierno/espacios-profesionales/educador-educacion-
infantil-pi-2023

Una vez descargado, cumplimentado y firmado digitalmente el impreso, deberá tramitarse
junto con la documentación acreditativa que en su caso corresponda, como aportación documen-
tal en el expediente de su solicitud de admisión a dichas pruebas selectivas, a través de su Car-
peta Ciudadana a la que podrá acceder desde el siguiente enlace: Carpeta Ciudadana.

3. Las personas aspirantes que hubieren de subsanar deberán marcar las causas de
exclusión que les resulten aplicables, cumplimentar los datos y/o presentar la documenta-
ción acreditativa que resulte necesaria para la subsanación. Asimismo, en los casos en los
que deban acreditar la adaptación solicitada, deberá especificarse en el apartado quinto co-
rrespondiente a las alegaciones, aportando a su vez la correspondiente documentación acre-
ditativa.

Tanto las personas aspirantes que hayan solicitado adaptaciones y no figuren en el
anexo IV, como aquellas que deban aportar la documentación acreditativa de la necesidad de
la adaptación solicitada, deberán adjuntar copia del dictamen técnico facultativo emitido por
un centro base de atención a personas con discapacidad de la Comunidad de Madrid, u órga-
no técnico competente para la calificación del grado de discapacidad de cualquier otra Admi-
nistración, o en caso de personas sin discapacidad, copia de certificado médico oficial, docu-
mentos, todos ellos, que deberán contener, de manera expresa, los siguientes extremos:

1. Necesidad de las adaptaciones solicitadas.
2. Descripción detallada de los medios materiales y humanos, de las asistencias y

apoyos y de las ayudas técnicas y/o tecnologías asistidas que precisen para la realización de
las pruebas en las que participen, así como condiciones de accesibilidad que haya de tener
el recinto o espacio físico donde éstas se desarrollen (uso de atril, traductor de lenguaje de
signos, letra de tamaño superior a “x” milímetros, ampliación del tiempo de duración del
ejercicio en “x” minutos, etc.).

3. En el caso de que la adaptación solicitada consista en un tiempo adicional para la
realización de alguna de las pruebas, se deberá concretar el tiempo adicional solicitado, el
cual deberá ajustarse a lo establecido en la orden PRE/1822/2006, de 9 de junio, por la que
se establecen los criterios generales para la adaptación de tiempos adicionales en los proce-
sos selectivos para el acceso al empleo público de personas con discapacidad.



LUNES 24 DE JUNIO DE 2024Pág. 28 B.O.C.M. Núm. 149

B
O

C
M

-2
02

40
62

4-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

4. Aquellas personas que no figuren en la relación de admitidos ni en la de excluidos
habrán de marcar la causa identificada con el código “Z” del modelo de subsanación, acom-
pañando al mismo copia de la solicitud de participación en las pruebas selectivas presenta-
da en tiempo y forma, así como el resto de documentación que proceda en los términos in-
dicados en la base tercera de la Orden 2120/2023, de 7 de julio.

5. Se acepta el desistimiento de participación en el proceso selectivo de referencia,
declarándose el mismo concluso respecto de las personas aspirantes incluidas en el Anexo
por la causa “W”, de conformidad con lo establecido en el artículo 94, en relación con los
artículos 84.1 y 21.1 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas.

Quinto

De no realizarse por las personas interesadas las subsanaciones correspondientes en el
plazo y forma establecidos o, si del examen de la documentación que, en su caso, hubieran
aportado a tal fin, o de la obtenida de la consulta efectuada de oficio en los supuestos ya
descritos, se dedujera que no reúnen los requisitos exigidos, figurarán en la relación defini-
tiva de aspirantes excluidos del proceso de referencia.

En el caso de aquellas personas aspirantes que deban aportar la documentación acre-
ditativa de la necesidad de la/s adaptación/es solicitada/s, la no presentación de la documen-
tación requerida en el plazo indicado, dará lugar a que se les tenga por desistidas de su so-
licitud de adaptación.

Madrid, a 7 de junio de 2024.—La Directora General de Función Pública, P. D. F.
(Resolución de 24 de noviembre de 2021), la Subdirectora General de Planificación de
Efectivos y Selección, Emilia Álvarez Tornero.



LUNES 24 DE JUNIO DE 2024B.O.C.M. Núm. 149 Pág. 29

B
O

C
M

-2
02

40
62

4-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A PLAZAS DE CARÁCTER LABORAL DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE EDUCADOR, 
ESPECIALIDAD EDUCADOR DE CENTROS DE EDUCACIÓN INFANTIL (GRUPO III, NIVEL 6, ÁREA B) DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS 

Orden 2120/2023 

B.O.C.M.: 03/10/2023 

Nº  
SOLICITUD 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

727829 ALCARAZ BUSTILLO, CRISTINA VICTORIA ***2393** L J 

730583 ALEGRE MENDO, MARINA ***3066** L J 

724946 ANTONIO MARTÍN, ALMUDENA ***9836** L J 

735411 BARCELO WIENKEN, ELENA ALEXIA ***9332** L G 

734563 BARRAGÁN BENAVIDES, DENEB ***5544** L H 

720394 BASTANTE GONZALEZ, ANDREA ***9295** L I 

734574 BERNAL ROMERO, MICHELLE ALEJANDRA ***3010** L G 

726420 BORDEA GHERASIM-STAN, IOANA ANDREEA ***0444** L J 

732295 BORREGUERO AGUDO, IRENE ***5776** L G 

732412 CABRERA MARTINEZ, AROHA ***2654** L G 

732447 CAMBRONERO DE ARAUJO, MONICA ***4978** L G 

732540 CANA CORNEJO, JUAN CARLOS ***5056** L G 

721509 CARRILLO RIOJA, TANIA ***2085** L G 

724126 CASA RESINO, SANDRA DE LA ***3852** L J 

727310 CASTAÑO HERNANDEZ, MARIA ***6045** L J 

725259 CASTRO ANDRINO, LAURA DE ***8763** L J 

734143 CASTRO GONZÁLEZ, RAQUEL DE ***6583** L J 

730114 CASTRO TORRES, NEREA ***4371** L J 

732705 CATENA REYES, TANIA LIBIA ***9784** L J 

727340 CORONADO ARMERO, AINHOA ***6506** L J 

734122 CORRALES MAGRO, MARIA JESÚS ***4488** L J 

720414 CORTES PRIETO, BEATRIZ ***2843** L G 

735682 COYA RODRIGALVAREZ, MONICA ***0994** L G 

719715 CÓZAR GARCIA, CRISTINA ***9815** L J 

772235 DIAZ DE LA PEÑA, NOELIA ***0695** L I 

734272 DIAZ GOMEZ, BEATRIZ ***3670** L J 

725926 DIAZ SANCHEZ, MARIA JOSE ***5118** L G 

736060 DOMINGUEZ YUSTE, ANA ***0553** L G 

735791 DUEÑAS LOPEZ, VIRGINIA ***0564** L G 

719879 ESCANILLA RODRIGUEZ, MARTA ***0825** L J 

727642 ESCUDERO DOMINGUEZ, CRISTINA ***1640** L J 

732168 FERNÁNDEZ ARIAS, ÁNGELA ***4336** L W 

735296 FERNÁNDEZ CRESPO, ALICIA ***0902** L I 

725470 FERNANDEZ GARCIA, ALMUDENA ***5720** L J 

730218 FERNANDEZ HERNANDEZ, MARIA ANGELES ***6854** L G 

731598 FERNANDEZ MARTIN, SARA ***9890** L J 

724213 FERNÁNDEZ DE LOS MUROS NIETO, SILVIA ***7807** L J 

729983 FUENTES GARCÍA, BEATRIZ ***3066** L J 

729010 GARCÍA CASTILLO, VERONICA ***4056** L J 

722613 GARCIA DELGADO, MARIA AZUCENA ***5433** L J 

727621 GARCÍA MARTÍN, DIEGO VICENTE ***0613** L J 

736070 GARCIA MAZARIO, ANA MARIA ***8317** L H 

734498 GARCIA PEREZ, DEBORA ***1241** L J 

734593 GARCIA RENGIFO, SARA ANGELA ***3483** L J 

735499 GARCÍA RODRÍGUEZ, MIRIAM ***6576** L J 

732001 GARCÍA TORO, GLORIA ***7356** L J 

733135 GILGADO PUERTO, PATRICIA ***1868** L G 

733152 GÓMEZ SÁNCHEZ, SOFÍA BELÉN ***9059** L G 

734878 GÓMEZ SÁNCHEZ, YOLANDA ***4022** L I 

731906 GONZALEZ BAUTISTA, CARMEN ***8120** L J 

732943 GONZALEZ LAHOZ, YUNE ***6190** L G 

733862 GONZALEZ LUQUE, NEREA ***3940** L H 

724117 GONZÁLEZ MORA, LIDIA ***3642** L J 

720540 GRANADO CAVIA, ELENA ***7472** L J 

734290 GUERRERO RODRÍGUEZ, LUCÍA ***8781** L G 



LUNES 24 DE JUNIO DE 2024Pág. 30 B.O.C.M. Núm. 149

B
O

C
M

-2
02

40
62

4-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº  
SOLICITUD 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

773004 GUTIÉRREZ HERNÁNDEZ, REBECA ***3527** L I 

734730 GUTIERREZ DE CABIEDES RODRIGUEZ, MARTA ***5394** L J 

720678 HERNANDEZ RAMIREZ, LUCIA ***7534** L I 

720474 HERRAEZ SANCHIDRIAN, MARÍA  ISABEL ***0277** L H 

727028 HERRANZ APARICIO, CELIA ***7481** L J 

728902 HERRANZ CASARES, LIDIA ***9826** L G 

725981 HERRERO GALÁN, PATRICIA ***1308** L J 

726477 HUERTA MORENO, EVA MARÍA ***4751** L I 

727122 IBÁÑEZ ROYO, VANESA ***8023** L J 

730318 JIMÉNEZ SÁNCHEZ, MARÍA LOURDES ***5703** L I 

722882 LASO ZUJEROS, CAROLINA ***3318** L J 

773609 LOPEZ MARTINEZ, NOELIA ***3070** L G 

735894 LÓPEZ MINGUILLÁN, ALEJANDRO ***3862** L G 

729620 LÓPEZ PÉREZ, MARIA DEL CARMEN ***9023** L H 

727404 LOPEZ ESCRIBANO MARTIN DEL CAMPO, ISABEL ***5204** L J 

729689 MARTIN GARCIA, LUCIA ***4184** L G 

729995 MARTIN JIMENEZ, JOANA ***8204** L J 

725712 MARTIN SUAREZ, ALEXANDRA ***2834** L J 

735819 MARTINEZ GARCIA, ESPERANZA ***4344** L G 

735974 MARTÍNEZ MORA, ESTHER ***8896** L G 

722766 MARTOS ANDRINO, SARA ***7978** L H 

727981 MATEOS SABADELL, NEREA ***3157** L J 

729746 MEDINA JIMENEZ, IRENE ***3128** L J 

735717 MELERO LÓPEZ, ANA BELÉN ***6616** L J 

755629 MINGUEZ LEON, MARÍA DEL ROCÍO ***2369** L J 

727505 MOLINA MUÑOZ, ESTER ***2859** L G 

733691 MOLINA SORIA, NOELIA ***7151** L G 

732148 MONTERO DURÁN, MARÍA ***2521** L G 

723454 MUÑOZ ANTÓN, GEMA ***2750** L J 

M0000524114 MUÑOZ GARCIA, LAURA ***8822** L A 

774537 MUÑOZ NOVILLO, LUNA ***0069** L G 

728960 NICOLAS LUCIO, NEREA ***2329** L G 

727096 OLMO RODRÍGUEZ, SILVIA DEL ***1991** L J 

721667 ORTIZ LÓPEZ, SUSANA ***7888** L J 

772248 OSUNA CALZÓN, NATALIA ***2163** L I 

730828 PACHECO LOMINCHAR, SANDRA ***6110** L J 

733842 PALAZON ROS, SUSANA ***1502** L I 

733181 PEÑA BLASCO, GEMA ***6613** L J 

728124 PEÑA PRIETO, MARIA DEL ROCIO DE LA ***6941** L J 

723398 PÉREZ ARROYO, NATALIA ***4324** L I 

735436 PÉREZ FERNÁNDEZ, ANDREA ***4239** LD G 

733940 PÉREZ GALLARDO, MIRIAM ***5800** L J 

730473 PÉREZ GONZÁLEZ, MARIA ISABEL ***2734** L J 

731070 PÉREZ GONZÁLEZ, SOLEDAD ***1071** L J 

726929 PÉREZ HONRUBIA, MERITXELL ***0070** L J 

730890 PÉREZ MUÑOZ, MARINA ***4464** L H 

734146 PÉREZ MUÑOZ, SILVIA ***2537** L G 

730834 PIETRAS , AGNIESZKA ANNA ****7894* L I 

726293 PORTO NAVARRO, EVA DO ***5290** L J 

726806 RAMIRO AGUADO, ROCIO ***9798** L G 

733971 REBATE NIEVA, IRENE ***3994** L G 

728769 REFOLIO MARTÍN, MARÍA ***7637** L J 

730343 RÍO SÁNCHEZ, NURIA DEL ***3202** L J 

720568 RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, MARÍA JOSEFA ***0564** L J 

719723 RODRIGUEZ NUÑEZ, DEBORA ***5244** L J 

735347 RODRIGUEZ PFEIFER, Mª DEL CARMEN ***2233** LD J 

731910 RODRÍGUEZ SANCHEZ, CAROLINA ALEJANDRA ***1423** L J 

731650 RODRIGUEZ SANZ, ALMA MARÍA ***8229** L G 

721803 SANCHEZ CARRASCO, MARIA DE LAS MERCEDES ***8185** L J 

732615 SÁNCHEZ NIETO, MARIA DEL CARMEN ***8038** L H 

729195 SANCHEZ TURRION, SARA ***7907** L G 

730519 SÁNCHEZ-GABRIEL MORA, VANESA ***5419** L G 

733865 SANTIAGO DE ARCOS, LOREA ***3060** L J 



LUNES 24 DE JUNIO DE 2024B.O.C.M. Núm. 149 Pág. 31

B
O

C
M

-2
02

40
62

4-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº  
SOLICITUD 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

720022 SECO ANDREU, PAULA ***0903** L J 

726362 STANCU STANCU, SIMONA ****8230* L J 

731085 TEJEDOR RAMIREZ, MARIA ***5333** L I 

773764 TIGHADOUINI LOUKIAA, FADOUA ***5347** L G 

745878 TORRES FLORES, MARTA ***7239** L I 

746811 TURPIN RUBIO, LAURA ***7989** L J 

727892 VEGA CASAS, NEREA ***9941** L J 

730045 VILLALBA DIAZ, MARÍA DEL PILAR ***3118** L H 

729838 YANES VERDE, CONSUELO ELENA ***0686** L J 

734991 ZAMBRANO GONZÁLEZ, KATHERINE RADMILA ***4370** L J 

(*) TURNO: 

L = Libre 

LD = Cupo de discapacidad del turno libre 

 

 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

A No cumplimentar y/o no presentar la solicitud según el modelo oficial y los medios electrónicos establecidos en las bases de la 
convocatoria 

G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones efectuadas por éste en 
nombre del solicitante 

H No poseer o no haber declarado poseer la titulación exigida en la convocatoria 

I No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono de la 
misma, según lo establecido en la Orden de convocatoria  

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*) 

W Desistimiento de la solicitud 

Z No figurar en la relación provisional de aspirantes admitidos ni en la de excluidos 

(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el de haber presentado documentos que no acreditan de forma fehaciente el período mínimo 
ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de desempleo DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES INMEDIATAMENTE ANTERIORES a 
la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de la convocatoria. 

A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes: 

• Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE) 
• Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma. 
• Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo. 
• Informe negativo de rechazos. 
• Informe de vida laboral  

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LUNES 24 DE JUNIO DE 2024Pág. 32 B.O.C.M. Núm. 149

B
O

C
M

-2
02

40
62

4-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO, POR EL SISTEMA DE PROMOCIÓN INTERNA, A PLAZAS DE CARÁCTER LABORAL DE LA 
CATEGORÍA PROFESIONAL DE EDUCADOR, ESPECIALIDAD EDUCADOR DE CENTROS DE EDUCACIÓN INFANTIL (GRUPO III, NIVEL 6, 

ÁREA B) DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS G III 

Orden 2120/2023 

B.O.C.M.: 03/10/2023 

Nº  
SOLICITUD 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

729613 ALCOBENDAS CAMARA, PATRICIA ***8595** P M 

726348 ALHAMBRA ARROYO, ANA ***4709** P M 

728444 ANTUNEZ GARCIA, YAZMINA ***9125** P M 

729777 ARRIBAS LINARES, ANA MARIA ***0999** P I 

726281 ATIENZA FERNÁNDEZ, MIRIAM ***9792** PD M 

735134 BALBO DAL SANTO, JORGELINA MARÍA ***4320** P M 

720335 BASTANTE GONZÁLEZ, ANDREA ***9295** P M 

725736 CÁMARA GURRUCHAGA, IRENE ***8704** P M 

732031 CAMPILLOS LÓPEZ, MARIA ***1364** PD M 

735834 CAÑAS RINCÓN, MARIA FE ***5994** P M 

760035 CASTREJÓN CASTREJÓN, ALBA MARÍA ***2592** P M 

723421 CASTRO GALLARDO, MARÍA CARMEN ***8020** P M 

731668 CORDERO SÁNCHEZ, LAURA MARÍA ***5850** P M 

721072 CORTECERO VALVERDE, IRIS ***7604** P M 

728687 COUSIÑO NIETO, CRISTINA ***1093** P M 

726390 CRIADO LOPEZ, LAURA ***3856** P M 

731284 DIAZ DE LA PEÑA, NOELIA ***0695** P M 

727753 DIAZ GRANDE, ISABEL VICTORIA ***1099** P M 

727014 DÍEZ SUÁREZ, RUTH ***0922** P M 

725648 EL FARISSI EZZANAGUI, AMINA ***3494** P M 

727236 ENRÍQUEZ MORENO, M.CARMEN ***4161** P M 

734989 ESCRIBANO VALDECABRAS, PATRICIA ***0135** P I,M 

734582 ESTEBAN SÁNCHEZ, CELIA ***0186** P M 

728093 FEDORIV , ULYANA ****0319* P M 

727131 FERNÁNDEZ CRESPO, ALICIA ***0902** P M 

733008 FERNANDEZ LUCAS, SARA ***1411** PD M 

736091 FERNANDEZ RECUPERO, CECILIA BELEN ***7594** P M 

759324 GARCIA MATEOS, JESUS ***7827** P M 

730380 GARCÍA ROLDÁN, MARÍA ***7267** P M 

735169 GARCÍA ANDRADE PÉREZ, LAURA ***9511** P J,M 

727140 GÓMEZ ALMENDRO, MARÍA TERESA ***0617** P M 

720284 GÓMEZ DÍEZ, PALOMA ***5088** P I,M 

735159 GONZÁLEZ MARTÍNEZ, ANA ***1219** P M 

720243 GONZÁLEZ SALINERO, Mª INMACULADA ***7965** P M 

730654 GONZALEZ SANCHEZ-RUIZ, BEATRIZ ***8092** P M 

730944 GRANADO CAVIA, ELENA ***7472** P M 

756895 GUTIÉRREZ MARTÍNEZ, ROCÍO ***8263** P M 

726266 GUTIERREZ RODRIGUEZ, IRENE ***5050** P M 

734271 INFANTE LABRIN, JENNY CLEMENTINA ***7452** P M 

734344 JOSA JURADO, MARÍA RUTH ***0225** P M 

731979 JUÁREZ BARBOSA, ALBA ***1343** P M 

727670 MARÍN SERRANO, LORENA ***2441** P M 

729244 MARTÍN DE FRUTOS, ALBA ***5399** P M 

731196 MARTIN VILLALTA, PAULA ***1770** P M 

733074 MASVIDAL GÓMEZ, ALICIA ***6259** P M,W 

731813 MEJIA PEREZ, AITANA ***4731** P M 

726764 MERINO SÁNCHEZ, BEATRIZ ***6518** P M 

726675 MORENO CAMPO, MARÍA DEL ROSARIO ***2568** P M 

720107 NÚÑEZ MATEOS, MABEL ***1138** P M 

731253 OSUNA CALZÓN, NATALIA ***2163** P M 

771650 PADILLA GONZAGA, LAURA ***8567** P I,M 

724938 PEÑA FERNANDEZ, CRISTINA ***2843** P M 

731412 PEREZ MORCILLO, MARIA CORTES ***3218** P J,M 

721582 PORTO NAVARRO, EVA DO ***5290** P M 

726744 RAMIREZ GALIANO, VERONICA ***2775** P I,M 



LUNES 24 DE JUNIO DE 2024B.O.C.M. Núm. 149 Pág. 33

B
O

C
M

-2
02

40
62

4-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº  
SOLICITUD 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

727242 RODRÍGUEZ ESCALERA, BÁRBARA ***2979** P M 

735689 RODRÍGUEZ GARCÍA, ROCÍO ***7937** P M 

727831 RUIZ MANZANO, IRENE ***5896** P M 

729879 SANTOS SALAZAR, MIRIAM ***9988** P M 

730703 SILVA BONFIM, SILVIA REGINA DA ***9181** P M 

723740 TAJUELO JIMÉNEZ, ALMUDENA ***5216** P M 

731069 TEJEDOR RAMIREZ, MARIA ***5333** P M 

771097 TENA NIETO, MARIA ROSARIO ***9559** P M 

733259 VELA BREA, LARA ***3755** P M 

723405 ZARAGOZA ARTESEROS, LAURA ***9494** P M 

(*) TURNO: 

P = Promoción Interna 

PD = Cupo de discapacidad del turno de Promoción Interna 

 

 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

I No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono de la 
misma, según lo establecido en la Orden de convocatoria  

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*) 

M No ostentar la condición de funcionario de carrera o de personal laboral fijo de la Comunidad de Madrid 

W Desistimiento de la solicitud 

Z No figurar en la relación provisional de aspirantes admitidos ni en la de excluidos 

 

(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el de haber presentado documentos que no acreditan de forma fehaciente el período mínimo 
ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de desempleo DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES INMEDIATAMENTE ANTERIORES a 
la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de la convocatoria. 

A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes: 

• Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE) 
• Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma. 
• Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo. 
• Informe negativo de rechazos. 
• Informe de vida laboral  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LUNES 24 DE JUNIO DE 2024Pág. 34 B.O.C.M. Núm. 149

B
O

C
M

-2
02

40
62

4-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO III 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO, POR EL SISTEMA DE PROMOCIÓN INTERNA, A PLAZAS DE CARÁCTER LABORAL 
 DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE EDUCADOR, ESPECIALIDAD EDUCADOR DE CENTROS 

DE EDUCACIÓN INFANTIL (GRUPO III, NIVEL 6, ÁREA B) DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS G IV 

Orden 2120/2023 

B.O.C.M.: 03/10/2023 

Nº  
SOLICITUD 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
 EXCLUSIÓN 

732878 DIAZ HERNANDEZ, JOSE IGNACIO ***4206** PD M 

 (*) TURNO 

PD = Cupo de discapacidad del turno de Promoción Interna 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

M No ostentar la condición de funcionario de carrera o de personal laboral fijo de la Comunidad de Madrid 

Z No figurar en la relación provisional de aspirantes admitidos ni en la de excluidos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LUNES 24 DE JUNIO DE 2024B.O.C.M. Núm. 149 Pág. 35

B
O

C
M

-2
02

40
62

4-
5

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO IV 

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A PLAZAS DE 
CARÁCTER LABORAL DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE EDUCADOR, ESPECIALIDAD EDUCADOR DE CENTROS DE EDUCACIÓN 
INFANTIL (GRUPO III, NIVEL 6, ÁREA B) DE LA COMUNIDAD DE MADRID QUE HAN SOLICITADO ADAPTACIÓN CON INDICACIÓN DE SI 

DEBEN APORTAR O NO DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA NECESIDAD DE ADAPTACIÓN 

Orden 2120/2023 

B.O.C.M.: 03/10/2023 

Nº  
SOLICITUD 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NIF/NIE EJERCICIOS 
DEBE APORTAR 

DOCUMENTACIÓN 
ACREDITATIVA 

722660 CABALLERO GONZÁLEZ Mª LOURDES ***5626** 1,2 SI 

727615 GONZALEZ DE LA IGLESIA YOLANDA ***1950** 1,2 SI 

726614 JIMENEZ ROMERO NOEMI ***2267** 1,2 SI 

726032 GOMEZ GONZALEZ RAQUEL ***6165** 2 NO 

726310 ESTEBAN JIMÉNEZ SUSANA ***2534** 1,2 NO 

726886 GOMEZ ORTEGA GLORIA ***0197** 1,2 NO 

727209 LÓPEZ ROLDÁN CRISTINA ***6257** 1,2 NO 

726269 GUIL CID MARIA PAZ ***2356** 1,2 NO 

725843 SOBRINO ABAD ELENA ***0426** 1,2 SI 

732584 ARBOLEDA JARAMILLO ANGI CATALINA ***7569** 1,2 NO 

720266 FERNANDEZ INGELMO CRISTINA ***1871** 1 SI 

720445 VALERO CUESTA IRIS ***5913** 1,2 SI 

730590 NOGALES GALÁN PAULA ***2982** 1,2 SI 

731955 COSCARON ESTEVEZ ANA ROSA ***1880** 1,2 SI 

720268 ESCRIBANO CUESTA VICENTE ***8295** 1,2 SI 

726457 PALANCAR MARIN CAREN ***2538** 1,2 SI 

721131 JIMENEZ MOLINA YOLANDA ***1776** 1,2 SI 

720415 RODRÍGUEZ BLÁZQUEZ MIRIAM ***9078** 1,2 NO 

725973 TORRES DONATE JORGE ***2708** 1,2 SI 

726697 FERNANDEZ CID NOELIA ***1154** 1,2 NO 

727325 JIMÉNEZ GALÁN RUT ***3466** 1,2 SI 

735365 CABEZ ENCISO OSCAR JESUS ***5789** 1,2 SI 

727136 PAREDES GRANCHA ALBA MARINA ***6665** 1,2 NO 

729524 HERRANZ GALINDO RAQUEL ***9735** 1,2 SI 

729018 CASAS GÓMEZ ANDREA ***5469** 1,2 SI 

722352 BARROSO DOMINGUEZ ANA ISABEL ***7099** 1,2 SI 

735997 LOBO CALERO ANA ***6326** 1,2 NO 

735337 CAETANO MANZANO JULIA ***0252** 1,2 NO 

734495 GÓMEZ GALÁN ROCÍO ***4346** 1,2 SI 

730376 ESTEBAN LOPEZ NURIA ISABEL ***1061** 1,2 SI 

732980 SANCHEZ ORTIZ ELENA ***3180** 1 SI 

733700 GONZALEZ LOPEZ GEMA ***3978** 1 NO 

735363 CABEZ ENCISO VICTOR ***5789** 1,2 SI 

733515 ASENJO GONZÁLEZ ALBA ***6990** 1,2 NO 

729534 SANZ NUÑEZ PAULA ***3145** 1,2 NO 

730656 VIVEROS SANCHEZ MARIA DOLORES ***0282** 1,2 NO 

730264 ROMERO VALENCIA FRANCIS CAROLINA ***5295** 1,2 SI 

728060 VELÁZQUEZ GOMEZ LUCÍA ***7055** 1,2 SI 

731961 TORRES SANZ BÁRBARA ***7598** 1,2 SI 

733148 RODRIGUEZ HORRACH IRENE ***9293** 1,2 NO 

728194 URES SOTODOSOS ELENA ***8819** 1,2 SI 

734292 ENCINAS GARCÍA ADRIANA DEL PILAR ***3149** 1,2 SI 

773518 HIGUERAS PASCUAL MARÍA ISABEL ***9415** 1,2 SI 

727883 MARTÍN CARRASCO ROCÍO ***0143** 1,2 SI 

729419 SANZ FERNÁNDEZ EVA ***4700** 1,2 NO 

729504 CULEBRAS LOPEZ MARTA ***4514** 1,2 SI 

730360 CID RODRIGUEZ MONTSERRAT ***1777** 1,2 SI 

723081 AVILA FRAILE MARIA DEL PILAR ***7072** 1,2 NO 

731389 GARCÍA PASTOR NURIA ***1543** 1,2 NO 

728097 DOMINGUEZ MATEOS SORAYA MARIA ***1105** 1 SI 

728586 LOPEZ GONZALEZ CRISTINA ***3748** 1 NO 

729710 NARVAEZ ESTEBAN MARIA ***0749** 1,2 SI 

(03/9.432/24)


		2024-06-24T08:16:47+0200




